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Protokół Nr I/18 
 

 
z I sesji  VIII kadencji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 
22 listopada 2018 r. w sali Dworu Kapituły Krakowskiej ul. Stary Rynek 1 
w Pabianicach. 
 
Stan Radnych – 23 
Obecnych –  23 
Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 
do protokołu. 
 
Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji. 
 
Działając na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym, który 
stanowi, że pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru 
przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji.   
 

 
Ad. 1 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha o godz. 13.00 otworzyła I sesję Rady 
Miejskiej w Pabianicach VIII kadencji.  Poprosiła o wprowadzenie Sztandaru 
Miasta i zarządziła do Hymnu. Powitała wszystkich przybyłych na dzisiejsze 
obrady Pana Prezydenta Grzegorza Mackiewicza wraz ze 
współpracownikami, media, a przede wszystkim radnych nowej kadencji. 
Sesja została zwołana przez Komisarza Wyborczego - Postanowienie z dnia 
13 listopada 2018 r. (Zał. Nr  2).  
Przewodnicząca obrad Marta Cicha zapewniła, że dołoży wszelkich starań, 
aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. W naszym przypadku 
ustawowy skład rady wynosi 23 radnych. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 
23 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady 
Miejskiej w Pabianicach,  umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz 
podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha powiedziała, że obecnie przystąpimy 
do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
Zaproponowała, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. 
Odczyta rotę ślubowania, a następnie radna Grażyna Wójcik odczyta z listy 
obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą 
wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". 
Przystępujemy do ślubowania. Odczytała rotę ślubowania, a następnie 
poprosiła radną Grażynę Wójcik o odczytywanie z listy radnych.  
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„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców". 
 
Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych, radny najstarszy wiekiem 
kontynuuje obrady Rady. 
 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha pogratulowała i stwierdziła, że radni, 
którzy złożyli ślubowanie, objęli skutecznie mandat radnego Rady Miejskiej 
w Pabianicach. 
 

Ad.3 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha powiedziała, że zaproponowany 
porządek obrad Państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. 
(Zał. Nr 3) Powiedziała, że w przypadku zgłoszenia przez radnych propozycji 
zmian do porządku obrad dotyczących np. zmiany kolejności punktów, 
dodania nowych punktów, zdjęcia lub modyfikacji przedstawionych punktów, 
radni będą musieli je kolejno przegłosować. Zmiany zostają wprowadzone, 
jeżeli za zmianą w każdym przypadku opowie się w głosowaniu bezwzględna 
większość ustawowego składu rady, tj. co najmniej 12 radnych. Zapytała, 
czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad. 
Nie zgłoszono uwag. Stwierdziła, że Rada  Miejska w Pabianicach ustaliła 
porządek obrad I sesji, wg którego będzie obradowała na I sesji w dniu 
22 listopada 2018 r. Punkty 1, 2 i 3 porządku obrad uważa za zrealizowane. 
 
Ad.4 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha poprosiła o zgłaszanie radnych, 
kandydatów do Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Radny Krzysztof Rąkowski zgłosił radnych: Gabriela Grzejszczaka, 
Aleksandra Wójtowicza, Iwonę Marczak. 
 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha zapytała, czy radni wyrażają zgodę na 
powołanie w skład Komisji Uchwał i Wniosków. 
 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków.  
 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha podziękowała i poprosiła o zgłoszenie 
następnych kandydatów. 
 
Następnie wobec braku innych propozycji prowadzący obrady, poddał pod 
głosowanie zaproponowany skład Komisji Uchwał i Wniosków.  
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Głosowanie: za przyjęciem ww. składu –  za – 23,   przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0 . Ww. skład Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 5  
Przewodnicząca obrad Marta Cicha zaproponowała przystąpić do powołania 
Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wszystkich wyborów na dzisiejszej 
sesji. Przypomniała, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład 
Komisji Skrutacyjnej. Poprosiła o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy 
w Komisji.  
 
Radny Krzysztof Rąkowski zgłosił radnych: Bożennę Kozłowską, Grażynę 
Wójcik i Joannę Kupś. 
 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha zapytała, czy są inne zgłoszenia?  
 
Następnie wobec braku innych propozycji prowadzący obrady, poddał pod 
głosowanie zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej. 
 

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu –  za – 23,   przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0 . Ww. skład Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
 

Przewodnicząca obrad Marta Cicha poprosiła Komisję o ukonstytuowanie się.  
 

Ad.6 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha zaproponowała, aby wybór przebiegał 
według następujących zasad: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Pabianicach; 

b) przyjęcie zasad wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Pabianicach, które przedstawi Komisja Skrutacyjna; 

d) prezentacja lub wystąpienia kandydatów;  
e) przeprowadzenie głosowania tajnego; 
f) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej – co będzie jednoznaczne 

podjęciem uchwały stwierdzającej wybór. 
Poprosiła o zgłaszanie kandydatów. Przypomniała, że zgłoszony kandydat 
musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracała 
się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę. 
 
Radny Krzysztof Hile zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Rąkowskiego 
na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach. 
 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha zapytała, czy radny Krzysztof Rąkowski 
wyraża zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady? 
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Radny Krzysztof Rąkowski wyraził zgodę. 
 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha poprosiła o dalsze zgłoszenia. 
 

Następnie wobec braku innych propozycji stwierdziła zamknięcie listy 
kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Powiedziała, że przystąpimy obecnie do ustalenia zasad głosowania za 
wyborem przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach  
Poprosiła przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych 
z projektem zasad głosowania wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Pabianicach. Zaproponowane zasady są uzgodnione pod względem 
prawnym z radcą prawnym Urzędu, a ponadto są wzorowane na 
rozwiązaniach przyjętych przez nadzór prawny Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi. Zapytała, czy są uwagi? Jeżeli nie ma, kto jest za przyjęciem 
zaproponowanych zasad głosowania wyboru przewodniczącego Rady 
w wersji przedstawionej przez Komisję Skrutacyjną? (Zał. Nr 4) 
 
Rada przyjęła powyższe zasady. 
Głosowanie: za – 23,   przeciw – 0,   wstrzymało się – 0. 
 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha poprosiła Komisję Skrutacyjną 
o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania.  
Ogłosiła 10 minutową przerwę. 
 
Po przerwie: 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha poprosiła Komisję Skrutacyjną o rozdanie 
kart do głosowania. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
Joannę Kupś o krótkie przypomnienie zasad głosowania. Poinformowała, 
że w sąsiedniej Sali jest do dyspozycji parawan, który umożliwi  
przeprowadzenie głosowania tajnego. Poprosiła o zabranie głosu przez 
Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej. 
 
Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego, Przewodnicząca obrad 
Marta Cicha ogłosiła  5 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosiła o 
obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 
 
Po przerwie: 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha poprosiła Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Pabianicach. Przypomniała, że wyniki odczytane z protokołu są 
jednoznaczne z podjęciem uchwały przez Radę. 
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z ustalenia wyników 
głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach. 
(Zał. Nr 5) 
 

Przewodnicząca obrad Marta Cicha stwierdziła, że uchwała w sprawie 
wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach została 
podjęta. Uchwała Nr I/1/18 (Zał. Nr 6) 
 
Przewodnicząca obrad Marta Cicha stwierdziła, że wypełniła swoje obowiązki 
jako radna senior, wobec tego przekazała dalsze prowadzenie nowo 
wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pabianicach Panu 
Krzysztofowi Rąkowskiemu. 
Poprosiła o przekazanie atrybutów władzy samorządowej - łańcucha 
Przewodniczącego Rady Miejskiej przez Pana Andrzeja Żeligowskiego 
Przewodniczącego Rady poprzedniej kadencji nowo wybranemu 
Przewodniczącemu. 
 
Ad.7 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski przedstawił projekt uchwały 
w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Pabianicach. (Zał. Nr 7) Ustawa o samorządzie gminnym przyznaje 
Radzie kompetencje do ustalenia liczby w przedziale od  1 do 3. 
Zaproponował, aby liczba Wiceprzewodniczących wynosiła 3. 
Poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o wpisanie tej liczby do projektu 
uchwały. 
Zapytał, czy są inne propozycje? Powiedział, że jeśli będą inne propozycje 
należy je przegłosować. Do zmiany liczby zaproponowanej przez 
Przewodniczącego Rady wystarcza zwykła większość głosów. 
 

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof 
Rąkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  ustalenia 
liczby wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pabianicach 
 
Głosowanie imienne: za podjęciem powyższej uchwały – 17,   przeciw – 0, 
wstrzymało się – 6. Uchwała Nr I/1/18 została podjęta. (Zał. Nr 8) 
 
Ad.8 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski przedstawił projekt uchwały 
w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pabianicach 
(Zał. Nr 9) 
Zaproponował, aby wybór przebiegał według następujących zasad: 

a) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Pabianicach; 
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b) przyjęcie zasad wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Pabianicach;  

c) przeprowadzenie głosowania (tajnego); 
d) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej – co będzie jednoznaczne 

podjęciem uchwały stwierdzającej wybór. 
Przypomniał, że Komisja Skrutacyjna została powołana w punkcie 
dotyczącym wyboru Przewodniczącego Rady.  
Poprosił o zgłaszanie kandydatów. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi 
wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się 
z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę. 
 
Radny Antoni Hodak zgłosił kandydaturę radnego Włodzimierza Stanka 
na funkcję wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski zapytał radnego Włodzimierza 
Stanka, czy wyraża zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Radny Włodzimierz Stanek wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski zgłosił na funkcję 
wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pabianicach 3 radnych: Krzysztofa 
Hile, Aleksandrę Stasiak i Andrzeja Żeligowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski zapytał, czy radni Krzysztof Hile, 
Aleksandra Stasiak i Andrzej Żeligowski wyrażają zgodę na kandydowanie 
na wiceprzewodniczącego Rady? 
 
Radni Krzysztofa Hile, Aleksandrę Stasiak i Andrzeja Żeligowskiego wyrazili 
zgodę. 
 

Następnie wobec braku innych propozycji stwierdził zamknięcie listy 
kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
Powiedział, że przystąpimy obecnie do ustalenia zasad głosowania za 
wyborem wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach  
Poprosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych 
z projektem zasad głosowania wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Pabianicach. Zaproponowane zasady są uzgodnione pod względem 
prawnym z radcą prawnym Urzędu, a ponadto są wzorowane na 
rozwiązaniach przyjętych przez nadzór prawny Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi. Zapytał, czy są uwagi? Jeżeli nie ma, kto jest za przyjęciem 
zaproponowanych zasad głosowania wyboru przewodniczącego Rady 
w wersji przedstawionej przez Komisję Skrutacyjną? (Zał. Nr 10) 
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Rada przyjęła powyższe zasady. 
Głosowanie: za – 23,   przeciw – 0,   wstrzymało się – 0. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poprosił Komisję Skrutacyjną 
o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania.  
Ogłosił 10 minutową przerwę. 
 
Po przerwie: 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poprosił Komisję Skrutacyjną 
o rozdanie kart do głosowania. Poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
Joannę Kupś o krótkie przypomnienie zasad głosowania. Poprosił o zabranie 
głosu przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej. 
 
Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego Przewodniczący Rady 
Krzysztof Rąkowski ogłosiła  5 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną 
poprosiła o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 
 
Po przerwie: 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poprosił Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Pabianicach. Przypomniała, że wyniki odczytane z protokołu 
są jednoznaczne z podjęciem uchwały przez Radę. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z ustalenia wyników 
głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach. 
(Zał. Nr 11) 
 

Przewodnicząca obrad Marta Cicha stwierdziła, że uchwała w sprawie 
wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pabianicach została 
podjęta. Uchwała Nr I/3/18 (Zał. Nr 12) 
 
Ad.9 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski powitał obejmującego Urząd 
Prezydenta Miasta Pabianic pana Grzegorza Mackiewicza, władze 
samorządowe powiatu pabianickiego, burmistrza i wójtów gmin powiatu 
pabianickiego, władze samorządowe poprzednich kadencji, Miejską Komisję 
Wyborczą, przedstawicieli duchowieństwa, Honorowych Obywateli Miasta 
Pabianic i Zasłużonych dla Miasta Pabianic, służby mundurowe, 
przedstawicieli ugrupowań kombatanckich, organizacji społecznych i 
politycznych oraz prezesów i dyrektorów zakładów pracy i instytucji naszego 
miasta. Gorąco i serdecznie witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą 
uroczystość. 
W 21 października 2018 r. społeczeństwo naszego miasta w powszechnych, 
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równych i bezpośrednich wyborach, w głosowaniu tajnym wybrało ponownie 
Pana Grzegorza Mackiewicza na urząd Prezydenta Miasta Pabianic na 
pięcioletnią kadencję w latach 2018-2023. W dniu 24 października 2018 r. 
Komisarz Wyborczy, na podstawie protokołów sporządzonych przez właściwe 
terytorialne komisje wyborcze, podał do publicznej wiadomości w formie 
obwieszczenia, wyniki wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast na 
obszarze województwa łódzkiego. Obwieszczenie zostało opublikowane w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego w dniu 26 października 2018 
r. W dniu 30 października br. w Dzienniku Ustaw pod poz. 2070 zostało 
opublikowane obwieszczenie Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 24 
października 2018 r. o zbiorczych wynikach wyborów wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast na obszarze kraju, przeprowadzonych w dniu 21 
października 2018 r., potwierdzające wyniki wyborów. Zgodnie z art. 29a ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, objęcie 
obowiązków przez prezydenta miasta następuje z chwilą złożenia przez 
niego wobec Rady Miejskiej ślubowania.  
Poprosił zatem wszystkich Państwa o powstanie z miejsc a Pana Grzegorza 
Mackiewicza o powtarzanie słów ślubowania. Nadmienił, że ślubowanie może 
być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg.” 
„OBEJMUJĄC URZĄD PREZYDENTA MIASTA, UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ, 
ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD 
SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I 
POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW MIASTA”. [Tak mi dopomóż Bóg] 

 

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz podpisał akt ślubowania. (Zał. Nr 13) 

 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski stwierdził, że Pan Grzegorz 
Mackiewicz złożył wobec Rady Miejskiej wymagane przepisami prawa 
ślubowanie i na podstawie art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, od 
tej chwili, sprawuje urząd Prezydenta Miasta Pabianic w kadencji lat 2018 – 
2023. Pogratulował Panu Prezydentowi ponownego objęcia urzędu 
Prezydenta Pabianic, poprosił przyjąć w imieniu Rady Miejskiej życzenia 
wszelkiej pomyślności i satysfakcji z pełnionej funkcji, oraz tak potrzebnego 
zdrowia i ludzkiej życzliwości na niełatwej drodze w służbie miastu i jego 
mieszkańcom.   
Nastąpiły wystąpienie okolicznościowe zaproszonych gości.  

  
Ad.10 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski  o godz.15.00  zamknął I sesję 
Rady Miejskiej w Pabianicach. 
 
Zał. Nr 14 - Komisja Uchwał i Wniosków 
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Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
 
 
       Protokółowała:                                            Obradom przewodniczyli: 
 
    Agnieszka Michel                                                Marta Cicha 
 
 
           Krzysztof Rąkowski 
 
 
   


